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ale Indsatser, Job og Velfærd, AAK) 
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1. Velkomst 

Formand Jørgen Andersen fra Midtbyens Samråd, der er borgermødets facilitator, byder 
velkommen og læser pointer fra indkomne borgerforslag op (se borgerforslag i Bilag). 
 
 

2. Indlæg fra panelet 

Jørgen præsenterer borgermødets panel. Hver paneldeltager får ganske kort ordet inden 
dagens debat. 
  
Simon Hjorth (Nordjyllands Politi): Simon fortæller først kort om politiets funktion i Midt-
byen. Simon synes, det er meget vigtigt, at den kommende debat bliver taget på et oplyst 
grundlag. Han har derfor medbragt lidt statistik, som viser, at der siden 2022 er sket en ret 
markant stigning i antallet af henvendelser til politiet i forhold til området omkring Vor Frue 
Kirke: Mens der i 2022 var 71 henvendelser, har der indtil videre i 2024 været 134 hen-
vendelser. Der har været ekstra patruljering i området, og det kan forklare noget af stig-
ningen, men det må antages, at der også er mere uro og larm i området i dag. Det skal 
pointeres, at der herudover er mørketal, fordi politiet ikke får henvendelser om alt. 
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TinaMaria Larsen (Center for Sociale Indsatser): TinaMaria fortæller, at kommunen får 
flere klager nu end førhen, og at gademedarbejderne oplever et øget pres i nogle områder 
i Midtbyen. Hun fortæller, at kommunen, Kirkens Korshær, politiet og beboere samt er-
hvervsliv har forsøgt at løse problemerne i området omkring Arkivhaven sammen på dia-
logmøder. Hun håber, at man på dagens møde i fællesskab kan finde frem til nye veje og 
løsninger. 
 
Jimmi Kasimir Christiansen (Midtbyens Samråd, beboer i midtbyen og tidligere hjemløs): 
Jimmi præsenterer sig selv og fortæller, at han håber på et godt møde. 
 
Lise Hansen (Café Parasollen): Lise fortæller, at hun i panelet repræsenterer alle være-
steder til dagens møde. Lise fortæller, at Parasollen (det gamle Folkekøkken) har eksiste-
ret siden 1917, og at hun er stolt af at være en del af det særlige samarbejde mellem Aal-
borg Kommune og de forskellige NGOere på udsatteområdet (væresteder m.m.). Lise si-
ger, at der skal findes en fælles løsning. 
 
Rådmand Nuuradiin Hussein (Job og Velfærd): Nuuradiin fortæller, at han er optaget af 
tryghed for alle i Midtbyen. Han har mødt flere af de folk, der oplever udfordringerne i 
Midtbyen – både beboere og erhvervsdrivende. Nuuradiin siger, at der skal være plads til 
alle i Midtbyen – både udsatte, beboere, handlende og alle andre. Vi skal balancere og 
finde gode løsninger sammen. Nuuradiin fortæller, at man i kommunen ser flere borgere 
på udsatteområdet, der har brug for hjælp. Meget tunge hjemløse. Borgere med kom-
plekse problemer. Folk, der er i Danmark ulovligt, og som vi ikke må hjælpe på anden 
måde, end at politiet kan sende dem til deres hjemland. Nuuradiin siger, at vi på mødet i 
dag skal idégenerere, og at han allerede nu har nogle helt konkrete forslag. 
Forslag fra Nuuradiin: 

o Den socialfaglige indsats på gadeplan skal styrkes, så der også er en indsats i 

weekenden og til hverdag uden for normal arbejdstid (eftermiddag, aften, nat og 

tidlig morgen)  

o Kirkens Korshærs socialfaglige indsats skal øges  

o Det skal undersøges, om Kirkens Korshærs Natvarmestue kan flyttes til en anden 

adresse. Dermed vil vi flytte en stor del af udfordringerne, der er om eftermidda-

gen, aftenen, natten og tidlig morgen 

Der skal således undersøges, om der kan findes finansiering til dette i kommunens budget. 
Nuuradiin fortæller endelig, at ikke bare hans udvalg (Job og Velfærd), men hele byrådet 
er interesseret i, at der findes gode løsninger på udfordringerne i Midtbyen.  

 

3. Debat 

Nedenfor gengives dagens debat i en kortfattet form. 
 
Daniel Nybroe (Byrådet, Radikale Venstre): Daniel er glad for at høre Nuuradiins oplæg. 
Lige præcis de forslag, som Nuuradiin præsenterer, har Radikale Venstre med til budget-
forhandlingerne. 
 
René (Beboer, JF Kennedys Plads):  René påpeger, at det ikke kun handler om Sønder-
gade-området, men fx også om JF Kennedys Plads, der ødelægges af larm og uro. Der 
må gøres noget ved pladsen. Det vil være godt, hvis Gadeteamet kan arbejde efter kl. 
15.00. Det at flytte Varmestuen, flytter bare problemet et andet sted hen, og hvor står vi 
så? Med nye frustrerede naboer, er René bange for. René og andre beboere har besluttet 
at ringe til politiet, hver gang der er noget på JF Kennedys Plads. Det er det eneste mid-
del, de har. Politiet kommer hver gang, og så er der midlertidig ro.  
Forslag fra René:  

o Etabler en varmestue, hvor gæsterne må drikke og ryge.  
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Jane Østergaard (Byrådet, SF): Jane siger, at der hurtigt vil blive fundet et flertal i Byrådet 
for forslagene fra Nuuradiin. Jane kommer selv på JF Kennedys Plads dagligt, og hun op-
lever, at det er trælst med de borgere – primært grønlændere – der sidder der. Der lugter 
af tis og er meget ubehageligt. Vi må ikke glemme JF Kennedys Plads. 
Forslag fra Jane: 

o Midlertidigt alkoholforbud på byens pladser. 

 
Simon Hjorth (Nordjyllands Politi): Midlertidige forbud er en mulighed. Vi skal dog huske, 
at vi let risikerer bare at skubbe problemerne til andre steder. 
 
Helle Maj (Medarbejder, Hjerterummet): Værestedet Hjerterummet ligger på Godsbane-
arealet nær JF Kennedys Plads. Stedet har åbent om eftermiddagen og aftenen, og man 
yder en socialfaglig indsats her i dette tidsrum. Der er et rigtig godt samarbejde mellem 
Hjerterummet, kommunen og grundejerforeningen i området, hvor man sammen har op-
ført et udendørs opholdssted til værestedets gæster. Man har også holdt fælles hygge ar-
rangementer.  
Helle tror ikke, at et midlertidigt alkoholforbud vil hjælpe. Så drikker borgerne bare i trap-
peopgange og andre steder. 
Forslag fra Helle: 

o Lav reelle rum, som er de udsattes i byens rum – fx ligesom ved Hjerterummet. 

Henrik (Beboer, JF Kennedys Plads): der er meget råb og larm og tit folk, der slås, i Ken-
nedyarkaden. 

 
Rikke (Beboer, JF Kennedys Plads): Der er så meget uro, svineri og larm. Det er uhold-
bart at bo på JF Kennedys Plads. 
 
Bo (Beboer, Danmarksgade): Bo har aldrig oplevet noget lignende som nu i det område, 
hvor han bor. Det er et stort svigt fra kommunens side. Der må gøres noget fra centralt 
hold. Man forsøger at slukke en skovbrand med en kop vand. Varmestuen ligger et sted, 
hvor beboerprocenten er alt for høj til det. 
Forslag fra Bo:   

o Både Dag- og Natvarmestuen skal flyttes væk fra området. 

 
Helle (Beboer): Handler det ikke om, at vi skal tage imod alt for mange grønlændere, som 
ikke kan dansk og klare sig i Danmark? Skal vi ikke prøve at integrere de grønlændere i 
vores by? Gøre dem til nogle gode borgere i vores by. 
 
John Ørtoft (Tidligere gademedarbejder): John roser Nuuradiin og også den tidligere råd-
mand, Mai-Britt Iversen, for deres bankende hjerter for de udsatte borgere. Aalborg Kom-
mune pumper mange penge ind i udsatteområdet. Byens befolkning og boligmasse har 
ændret sig meget. Der er ikke plads til de udsatte på samme måde mere. Det dur ikke at 
flytte tingene. Uden varmestuer i Midtbyen vil der stadig være udsatte i byens rum. En 
varmestue, hvor man må drikke, er en god idé, men den skal ligge isoleret. 
Forslag fra John: 

o Man skal ikke fjerne flere bænke. Det hjælper ikke. 

 
Søren Kusk (Byrådet, Socialdemokratiet): Vi har allerede Hellesteder i Midtbyen, som er 
steder, der er indrettet særligt til de udsatte. Et i Kildeparken og et bag Medborgerhuset. 
Vi skal sørge for, at de udsatte borgere bliver guidet derhen, og vi skal sørge for, at de 
steder er rare og giver folk lyst til at opholde sig der. 
Forslag fra Søren: 

o Flere Hellesteder i Midtbyen, som de udsatte selv er med til at lave. 
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Michelle (Mølleå Arkaden): Der er meget utrygt, også i området omkring Mølleplads efter-
hånden. Der har været privat vagtværn på i en periode. Det er vigtigt, at vi finder en løs-
ning, der virker NU. Det bliver koldt snart. 
Forslag fra Michelle: 

o Lav en varmestue, som er åbent 24/7 

 
Betina (Beboer, Danmarksgade): Der er meget store problemer på Frederiks Torv også. 
Det er mega voldsomt om aftenen. 
 
Thomas (Beboer, Danmarksgade): Det offentlige er dårlige til at tage sig af dem, der fal-
der ved siden af. Nu er det blevet helt vildt i Midtbyen. Kommunen snik-snakker.  
Forslag fra Thomas: 

o Nedsæt en arbejdsgruppe på tværs af kommune og beboere, som ikke er styret af 

kommunen, og lad den genere en god løsning.  

 
Anna Lynge (Det Grønlandske Hus): Det Grønlandske Hus er meget obs på det område, 
som Anna kalder Polarcirklen (området ved Boulevarden) sammen med kommunen og 
NGOerne (væresteder m.m.). 
Forslag fra Anne (opfordring): 

o Nabolaget skal selv indtage pladserne, så de udsatte borgere ikke dominerer dem. 

Marker jer og brug selv rummet. 

 
Morten (Selvstændig, Mølleå Arkaden): Den største udfordring er, at miljøet er blevet me-
get mere råt. Der er kommet nye til, som er mere pågående og voldelige. Vi må i Midt-
byen acceptere et vist niveau, men det nuværende er ikke acceptabelt. Det er et stort pro-
blem med de illegale, og det kan vi ikke løse i Aalborg. 
 
Jonas Jakobsen (Kirkens Korshær): For 10 år siden havde vi i Søndergade i snit 45 besø-
gende dagligt. Nu har vi 90 plus 30 om natten. Der er sket en stigning i brug af stoffer og 
kommet flere psykisk syge og psykotiske borgere. Korshæren er i dialog med kommunen 
om at finde en ordentlig løsning, som vil være god for de udsatte borgere. En flytning af 
en varmestue kræver en hel masse, og ikke alle problemer vil flytte væk fra området. Et 
værested, hvor det er lovligt at indtage alkohol mv., er en god idé, så længe der vil være 
en stærk, socialfaglig indsat tilknyttet. Men det er en meget dyr og svær løsning, ved vi fra 
andre kommuner. Korshæren i Aalborg skal ligge et sted, hvor vi er til rådighed for de 
mennesker, vi er her for. Vi går ikke på kompromis med faglighed, medmenneskelighed 
og sikkerhed. Men vi er med på en anden beliggenhed, så længe det er et sted, hvor vi er 
til rådighed for de rette, og så længe vi ikke går på kompromis med de tre nævnte ting. 
 
Annette (Beboer): De udsatte vil være, hvor vi andre også er og ønsker at være. På den 
måde er de ikke anderledes end os andre. De skal ikke ud på Lars Tyndskids marker. 
Byen skal kunne rumme alle. 
 
Thomas (Beboer, Vor Frue Plads): Det er om aftenen og om natten og i weekends, der 
skal gøres noget NU: Vi kan ikke vente. Kan nogle socialarbejdere være til stede 24/7? Er 
der ressourcer til, at Gadeteamet kan der være 24/7 nu? 
 
Frederikke (Beboer, Søndergade): Det er umuligt at bo i området ved Varmestuen nu. Der 
skal findes en løsning nu. 
Forslag fra Frederikke: 

o Det er nu, der skal findes en løsning, og ikke om lang tid. 

 
Marianne (Beboer, området ved Vor Frue): Når vi kontakter Gadeteamet, svarer de ikke 
altid, og de har ikke altid tid til at rykke ud her-og-nu, fordi de ikke har nok ressourcer. Der 
skal simpelthen flere ressourcer på nu-og-her. 
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4. Hvad tager panelet med sig fra debatten? 

Nedenfor gengives, hvad panelets deltagere tager med sig fra debatten. 
 
Simon Hjorth (Nordjyllands Politi): Der er et gennemgående problem med utryghed i Midt-
byen. Vi sigter folk, når der er grund til det. Men det er tit sådan, at de ikke har råd til at 
betale for bøder, og så fortsætter de bare. Bøder hjælper egentlig ikke, når man ikke kan 
betale for dem. 
Det er godt at høre, at beboerne oplever, at politiet er der og rykker ud, når de ringer. Si-
mon opfordrer alle til at blive ved med at kontakte dem. Simon beder mødedeltagerne hu-
ske på, at der er ’strejfere’ – især på JF Kennedys Plads. Det vil sige borgere, der ikke 
hører til i Aalborg, men strejfer fra kommune til kommune, og som det derfor er meget 
vanskeligt at få en kontakt til og yde en indsats overfor. 
Vi er alle underlagt retsplejeloven. Det betyder blandt andet, at vi ikke bare kan smide folk 
væk fra byens rum. Og vi kan ikke altid bare udvise de illegale. Vi har sat tryghedskame-
raer op rundt omkring i Midtbyen. Det vil måske også være en idé i området omkring Vor 
Frue Kirken. Vi kan også lave forbud mod drikkeri på JF Kennedys Plads, men vi risikerer 
at flytte problemet rundt i byen på den måde uden at løse det. 
 
Jimmi Kasimir Christiansen (Midtbyens Samråd og tidligere hjemløs): Jimmi beder alle op 
at huske på, at det er en lille håndfuld borgere, som udgør problemet. Vi glemmer alle 
dem, der opholder sig på Varmestuen og værestederne og har samme problemer som 
beboerne. De folk er også frustrerede og påvirkede af udfordringerne, og de har intet med 
det at gøre. De opfører sig ordentligt. 
Forslag fra Jimmi:  

o Ansæt en psykiater eller psykolog ved Gadeteamet. 

 
Nuuradiin Hussein (Rådmand, Job og Velfærd): Kommunen anerkender udfordringen. Det 
er bare meget, meget komplekse, sociale problemer, vi står over for, og de lader sig ikke 
bare løse let og hurtigt. De her mennesker har tunge problemer. Det er et langt, sejt træk. 
Hvis man tror, at det at flytte Kirkens Korshær, er løsningen på det hele, så tager man 
desværre fejl. Vi finder i fællesskab med Korshæren en løsning på noget af problemet.  
Det er nemt at nævne Hjulmagervej som et sted, vi kan flytte dem hen. Men hvor på Hjul-
magervej? Det er så svært at finde egnede lokaler. Ingen vil have dem som naboer. Og 
man kan ikke bare pege på Hjulmagervej. 
Nuuradiin opfordrer alle til at deltage i processen, hvor vi kan finde løsninger sammen.  
Nuuradiin har brugt enormt mange ressourcer på udfordringerne i forhold til udsatte bor-
gere med grønlandsk baggrund. Svaret ligger ikke i Aalborg Kommune, men i Grønland 
og på det landspolitiske plan. Det er selvstyret og landspolitikerne, der skal tage et med-
ansvar. 
 
Jørgen Andersen (Mødefacilitator, Midtbyens Samråd): Hvad er tidshorisonten for udflyt-
ning af Varmestuen? 3 år? 5 år? 
 
Nuuradiin Hussein (Rådmand. Job og Velfærd): Nuuradiin vil ikke sætte tid på, for det kan 
han simpelthen ikke. Kommunen ser selvfølgelig gerne på Hjulmagervej og hele Hånd-
værkerkvarteret. Men også på alle mulige andre steder. Nuuradiin opfordrer alle, der har 
kendskab til steder, der kunne være egnede, til at henvende sig til ham eller Center for 
Sociale Indsatser. 
 
Beboer (Området omkring Vor Frue Kirke): Det virker ikke som om, kommunen har en for-
ståelse for den metaltræthed, som omgivelserne til Varmestuen har. Vi bliver forråede af 
det, og det er faktisk ikke rart. Beboeren har brug for at høre, hvad der gøres på den korte 
og på den mellemlange bane. 
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Nuuradiin Hussein (Rådmand, Job og Velfærd): Kommunen skruer op for den socialfag-
lige indsats på den korte og mellemlange bane.  
 
Lise (Beboer, Arkivhaven): Lang tid er en relativ størrelse. Vi har ikke 4-5-6 år mere. Det 
er NU. Det her orker vi ikke mere. Vi vil have en midtby med diversitet. 
 
Steven (Beboer, Frederikstorv): Steven har flere forslag. 
Forslag fra Steven: 

o Alkoholforbud på bestemte pladser 

o Steder, vi kan gelejde de udsatte hen 

o Find på gode måder at ’lokke’ de udsatte andre steder hen 

o Private vagter, som vi går sammen om at etablere 

 
5. Opsamling og afslutning  

Jørgen Andersen (Mødefacilitator, Midtbyens Samråd) samler ganske kort op.  
 
Udfordringerne i Midtbyen handler om rigtig mange ting. Der er mange steder i midtbyen 
med udfordringer. I dag er nævnt Boulevarden, JF Kennedys Plads, Frederiks Torv, områ-
det omkring Mølle Plads og området omkring Vor Frue Kirke. Udfordringerne er meget, 
meget komplekse. 
Jørgen samler op: 

o Rådmanden er kommet med nogle meget konkrete forslag. 

o Kirkens Korshær er med på at flytte stedet og går sammen med kommune i gang 

med at finde et egnet sted. 

o Der er kommet mange, gode forslag fra beboere og erhvervsliv. Fx flere Helleste-

der. 

o Vi skal huske, at ikke alle udsatte skaber problemer. Det er en lille kerne, som ud-

gør den store udfordring for os alle. 

o Vi skal følge budgetforhandlingerne og håbe på, at der bliver oprustet i forhold til 

udsatteområdet og en fredelig sameksistens i midtbyen. 

 
Jørgen foreslår, at der snart holdes et opfølgningsmøde. Han opfordrer till, at der hurtigt 
findes en konkret dato.  
 
Nuuradiin Hussein (Rådmand, Job og Velfærd): Nuuradiin afslutter borgermødet med at 
takke alle for at møde op og deltage i debatten. 
Nuuradiin kan godt forstå, hvordan beboerne og de erhvervsdrivende har det. Han beder 
om tålmodighed, fordi det simpelthen tager tid at løse udfordringerne ordentligt.  
Nuuradiin synes, det er en god idé med et opfølgningsmøde. Nuuradiin opfordrer alle til 
selv at spille ind – fx med forslag på ejendomme. Det er vigtigt, at vi sammen finder ud af 
det. Nuuradiin opfordrer derfor til, at man kontakter Center for Sociale Indsatser, hvis man 
vil deltage i samarbejdet med kommunen og NGOerne (væresteder m.m.). 

 

 

 
 

 



         7/13 

Bilag – Borgerforslag  

 

Borgerforslag 1 

På vegne af Ejerforeningen Niels Ebbesens Gade 5A-C, 9000 Aalborg, fremsender jeg 
nedenstående 

Oplæg til Borgermødet den 19. september 2024 

 

Med venlig hilsen 

R. Lozon 

 

Til Aalborg Kommune - Oplæg til Borgermødet 19. september 
2024.                                                     

På vegne af Ejerforeningen Niels Ebbesens Gade 5A-C, 9000 Aalborg. 

  

Vi i Ejerforeningen Niels Ebbesens Gade 5A-C, 9000 Aalborg deler desværre en 3½-4 
mtr høj havemur med KIRKENS KORSHÆRs ( KK ) varmestuer. Målgruppen de hjem-
løse sindslidende misbrugere har døgnet rundt i årevis, holdt os vågne om natten og ge-
neret med råben, skrigen, aggressive kampe og uhyggelig stemning. Det sker fra nabo-
baggården og ude fra fastliggerne i Søndergade, som ligger i kort fugleflugt direkte til 
vore soveværelser. Vi oplever os omringet af målgruppen og er blevet truet alt alt for 
mange gange og blevet forfulgt ved flere lejligheder af sindslidende misbrugere. Seneste 
trussel opstod i vores have for nylig, da en aggressiv misbruger pludselig hopper ind på 
vores mur 3½ mtr oppe og truer os herfra og to gange gør anskrig til at ville hoppe ned i 
vores have og ordne sagen.  Det skal være slut NU ! Vi vil ikke trues længere i eget 
kvarter, på egen matrikel og konstant vækkes af skrigende subsistensløse midt om nat-
ten. 

KKs varmestuer skal lukkes. NU ! 

  

Vi erfarer sent og ret tilfældigt afholdelse af Borgermødet den 19. september 2024 og har 
et par kommentarer. Vi mener Borgermødet skal handle om : 

En Dato for Aalborg Kommunes ( AAK ) lukning af Kirkens Korshærs ( KK ) DAG og NAT 
varmestuer. 

  

Ejerforeningen NEG 5A-C mener - 

  

- At der er problematisk lidt oplysning på alle platforme om borgermødets afholdelse. 

-  Aalborg City handelstandsforening burde inviteres til mødet, 

- TV Nord og 24 Nordjyske skal inviteres til at dække AAKs og KKs ageren og borgernes 
oplevelser. 

- KK bør være repræsenteret i panelet til Borgermødet - 
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- Aalborgs borgmester og byrådet må ind i sagen og lukke varmestuerne, hvis andre ikke 
magter opgaven. 

  

- Vor Frue Kirke kvarter har altid været mangfoldigt uden problemer - lige indtil KK bragte 
sin målgruppe hertil og skaber en eskalerende massiv og årelang ødelæggende utryg-
hed. 

- KK og AAK har i årevis forsøgt et utal af effektløse tiltag overfor en målgruppe som er 
for sårbar. 

- Konfliktniveauet fra målgruppen viser blot at den ikke magter placeringen i byen.    

- AAKs tilladelse til denne placering i Aalborg City med kæmpe utryghed er helt ubegribe-
lig.  

- AAK og KK udsætter defacto samfundets svageste målgruppe for professionel om-
sorgssvigt ved at placere varmestuer midt i tætbefolkede Aalborg City og tro på, at de 
kan integrere sig. 

Alle ved placeringen er håbløs og smadrer kvarteret. AAK fremstår rådvild, distanceret og 
handlingslammet i deres håndtering af denne målgruppe. 

- Pushere og dealere og kriminelle driver ind i kvarteret i en grad aldrig tidligere set og i 
vinter overfalder og ødelægger en misbruger med køller lige rundt om hjørnet. Forrige 
vinter blev en misbruger slået ihjel ved medborgerhuset. Dette ER KKs målgruppe. Ad-
varslerne er givet. Varmestuerne skal lukkes NU. 

Hvad venter AAK dog på ? Skal der flere lig på bordet ? Og næste gang en beboer fra 
kvarteret ! 

- Beboelsesprocenten er indlysende Alt Alt for høj i Aalborg City til KKs målgruppe da det 
medfører alt for mange trusler, sammenstød, vold, overfald, råben og skrigen rettet mod 
kvarterets borgerne. 

- Borgerne i Aalborg City har gennem mange år netop ydet en KÆMPE indsats og været 
MEGA tolerante, inkluderende, tålmodige og accepterende bare for at opleve, at deres 
kvarter ødelægges.  

-  Borgerne er supertrætte af at blive truet og være utrygge, når man går i sit eget kvar-
ter, fordi AAK og KK oversvømmer Aalborg City med sindslidende misbrugere og krimi-
nelle. 

- KKs varmestuer i Aalborg City skal lukkes så Vor frue Kirke kvarter kan blive sig selv og 
et godt kvarter igen.                                    

  

Med venlig hilsen -  

    På vegne af Ejerforeningen Niels Ebbesens Gade 5A-C, 9000 Aalborg 

 

Borgerforslag 2 

Kære Jørgen  

Jeg ved ikke hvor jeg skal starte, jeg har haft ejendomme i 24 år, har aldrig rigtig klaget over no-
get. 
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Jeg har selv kontor i ejendomme Niels Ebbensgade 3 Søndergade 12 og har aldrig oplevet så 
mange problemer vi har her inde, jeg har flere gange fået ødelagt vinduer, døre nedløb mm 

Mange af de forslag og ideer vi har haft i forhold til en bedre situationen er afprøvet i den periode, 
hvor dialogmøderne har kørt. 

Vi har fået klippet hækken ved stadsarkivet ned mere belysning og vi har fået fjernet bænken i gå 
gaden. Men alt sammen uden at vi får løst kerneproblemet, nemlig at gruppen af hjemløse i om-
rådet Søndergade mm bliver større og større, mere støjende. aggressive. misbrugende og kon-
fliktsøgende. 

Tilbuddene ligger efter vores videring alt for tæt, koncentreret og central set i forhold til Aalborg 
midtby. 

Det er ikke rimelig vi ikke kan holde på vores lejer, som flytter fra området, det kan ikke være me-
ningen, at en varmestue skal have en prioritet og beliggenheds højt, at folk der lejer og har købt 
og betalt hus, ejendom, forretning mv ikke kan holde ud til at bo og arbejde i området omkring, og 
vi flere gange om dagen skal kontakte politiet. 

Vi kommer til samme konklusion, som vi har fremført i de sidste mange måneder od de 10 år var-
mestuen har lagt i Søndergade, at den skal flyttes 

Jeg er dagligt inde på varmestuen og høre om de kan gøre noget, alle butikker står tomme om-
kring torvet, vores kære turister og kunder bliver truet med tæsk og kaldt ukvemsord. Den kære 
mand der har pølsevogne bliver også truet og de ødelægger vinduerne. 

Jeg kan desværre ikke komme til mødet da jeg er på ferie, men er altid med til de andre møder. 

 

 

Med venlig hilsen 
 
Martin Kappel 
Kappel Invest A/S 
 
Niels Ebbesensgade 3, st.th, 9000 Aalborg 
Tlf: 20466088   E-mail: martin@kappelinvest.dk 

 

 

Borgerforslag 3 

Kære Jørgen,  

Vi har nu endnu engang haft hovederne lagt i blød og været i alle afkroge af idé-banken       

 Mange af de forslag og idéer vi har haft i forhold til at bedre situationen er sådan set afprøvet i 
den periode, hvor dialogmøderne har kørt. Det har været forslag om:  at klippe hækken ved kir-
kekontoret/stadsarkivet ned, mere belysning ved Arkivhaven, fjernelse af bænke i gågaden, flere 
anmeldelser til politiet, mere patruljering fra politiet, at varmestuens personale er opsøgende 
overfor flokken i Søndergade, tættere samarbejde med Gadeteamet, skilte med toiletanvisning i 
Arkivhaven mv.   

Alle nævnte dele er faktisk efterhånden afprøvet og handlet på. Men alt sammen uden at vi får 
løst kerneproblemet, nemlig at gruppen af hjemløse i området omkring Søndergade, Vor Frue 

https://protect.checkpoint.com/v2/r02/___http:/st.th___.YzJlOmFhbGJvcmdrb21tdW5lOmM6bzoyMTYxMDI0MDJjZTdmMzFkOTNhZDlmMmQ4ZTUzOWZkODo3OmE4OTg6OGVmNDg3MDFmMGFiYTdlNDBkNjJiZmJjZGZmODc2NTg0NGQ4M2VjOWMzZWEzNjVkNDAwZDlmZWZkMWI0N2Q0NzpoOlQ6Tg
mailto:martin@kappelinvest.dk
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Kirke, Boulevarden mv. bliver større og større, mere og mere støjende, aggressive, misbrugende 
og konfliktsøgende. Tilbuddene ligger efter vores vurdering alt for tæt, koncentreret og centralt 
set i forhold til, at Aalborg midtby er relativt lille.  

Det hele medfører, at det gennem en nu meget lang periode har været utrygt at færdes i området 
– sådan set både i dag- og nattetimer. Børnene er bange for at gå ud og vi andre har ganske en-
kelt fået nok. Alene i denne uge er min mand og jeg blev truet med tæsk tre gange og kaldt di-
verse ukvemsord - blot ved at bevæge os fra A til B. Jeg kunne komme med en laaaang remse 
om alt det vi den seneste lange periode har måtte stå model til. Den giver jeg gerne på mødet 
den 19.09.24.  

 Det er ikke rimeligt at man på daglig basis går med overvejelser om at flytte fra området – det 
kan ikke være meningen, at en varmestue skal have en prioritet og beliggenhed så højt, at folk 
der har købt og betalt hus, ejendom, forretning mv ikke kan holde ud til at bo og arbejde i områ-
det omkring.  Og at man flere gange om ugen skal ringe til politiet.  

Jeg vil gerne se, om den også var gået i Indre Hasseris eller andre kvarterer i byen.  

 Vi kommer derfor til den samme konklusion, som vi har fremført de sidste mange måneder (for 
nogles vedkommende i samtlige 10 år, varmestuen har ligget i Søndergade), at den skal flyttes!!! 
Kommunen og de øvrige interessenter må finde en anden lokation, som ligger lidt længere væk. 
Alle andre tiltag løser ikke problemet.  

 Alle som én har vi udvist stor rummelighed og saglighed. Vi har stor forståelse og respekt for det 
arbejde, der gøres. Naturligvis skal målgruppen støttes og hjælpes men som det er nu er prisen 
for lokalområdet ganske enkelt for høj. Vi ender selv med at udvikle en form for menneskelig for-
råelse, hvor man begynder overveje om gider ringe efter en ambulance, hvis man ser en hjemløs 
i nød. Sådan skal det jo ikke være....   

 Blot til sidst. Vi har talt med en del beboere og erhvervsdrivende i området, som ikke er oriente-
ret om borgermødet, men som er meget interesserede i at deltage. De har selvfølgelig fået tid og 
sted fra os. Men hvor kan man se det, og kunne det evt. gøres mere synligt, at mødet finder 
sted?  

 Det var en længere smøre – vi ses den 19.09.24 

  

Venlig hilsen  
  

Lise Bundgaard-Jacobsen 
  

 

Borgerforslag 4 

Hej Jørgen 

Hermed mine betragtninger og forslag til løsninger ift udfordringerne med stærkt problematiske 
hjemløse i Aalborg midtby. 

 

Plads til den fredelige hjemløse 

Min kone og jeg har boet i Aalborg Midtby i godt 30 år. Først i Danmarkgade 77, siden i Dan-
marksgade 43. I al denne tid har der været hjemløse i midtbyen. Og bortset fra de senere år har 
der aldrig været problemer med disse klassiske hjemløse, bestående af triste og tragiske skæb-
ner levende et kummerligt liv. Vi havde en overgang en sådan hjemløs boende i kælderskakten i 
nr. 77. Vi lod ham bo i skakten, når han havde brug for det og gav ham fra tid til anden øl. Vi ind-
skrænkede ham kun, da han en enkelt gang sked på gulvet og tændte levende lys i skakten. 
Denne slags hjemløse er en del af enhver midtby og de gør ikke nogen fortræd, hverken tilsigtet 
eller utilsigtet. Det er derfor kun naturligt og godt, at Frelsens Hær og Kirkens Korshær fortsætter 
deres arbejde med denne målgruppe på de eksisterende lokaliteter. 
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Erkendelse 

Aalborg kommune, Frelsens Hær og Kirkens Korshær skal på den anden side erkende, at midt-
byen er blevet "hjem" for en ekstra gruppe af hjemløse af en helt anden type og tyngde end den 
klassiske hjemløse nævnt i ovenstående. Kommunen skal ligeledes erkende, at de hidtil prøvede 
forsøg ikke har virket. Tværtimod er problemerne kun blevet værre. Kommunen fortæller hele ti-
den, at de er i proces med en løsning. Men en proces er ikke en løsning - det er blot en midlerti-
dig tilstand uden effekt. For så længe vi beboere i midtbyen ikke oplever en løsning, er der ikke 
en løsning, uanset hvor meget kommunen arbejder på sagen. Kommunen må derfor erkende, at 
der skal andre løsninger til og at opgaverne må uddelegeres til andre instanser, der i modsætning 
til kommunen kan handle udogmatisk og fleksibelt. 

 

Dobbelt svigt 

Som situationen har udviklet sig, svigter kommunen ikke alene beboerne i området. Kommunen 
svigter også de hjemløse. Disse (selv)destruktive hjemløse er så langt ude, at de ikke formår at 
tage vare på sig selv. De presses til at være i særdeles usunde fællesskaber, hvor det er den 
mest primitive person og/eller impuls, der får lov at sætte takten. For at overleve i sådant et miljø 
og hierarki bliver de andre nødt til at følge med i (selv)destruktionen. Hvorved den negative spiral 
kører. 

 

Løsning 

Jeg foreslår dels en meget differentieret tilgang til gruppen af hjemløse, dels en uddelegering af 
opgaverne til frivillige instanser som Frelsens Hær, Kirkens Korshær, Reden og en nyoprettet in-
stans. Indledningsvist oprettes en observatørgruppe med formålet at vurdere, hvilke af de hjem-
løse der hører til hvilke kategorier. Hvorefter opgaver fordeles: 

 
- Frelsens Hær og Kirkens Korshær skal fortsætte deres arbejde på de eksisterende lokaliteter 
med de fredelige hjemløse som målgruppe. 

 

- Reden og lignende skal tage sig af de kvinder og mænd, der reelt ikke er til fare for andre, men 
som af forholdene tvinges til at underkaste sig det destruktive miljø og hierarki. Til kvinderne skal 
være et skærmet tilbud ligesom i landets andre store byer. 

 

- En nyoprettet instans får til opgave at inddæmme de førende (selv)destruktive i gruppen. Til 
denne gruppe oprettes et værested i håndværkerkvarteret, hvor kulturen er stram styring, tole-
rance overfor personligt kaos men nultolerance overfor (selv)destruktion. Personalegruppen skal 
udgøres af medarbejdere, der i psyke er i stand til at tage føringen og som i fysik er i stand til at 
håndtere de fysiske konflikter, som der måtte opstå - gerne så markante i både psyke og fysik at 
konflikter netop undgås. På dette værested skal denne gruppe af de hjemløse bo, hjælpes og ak-
tiveres. 

 

Arbejdsgruppe 

Ovennævnte ideer til løsninger skal rammesættes af en arbejdsgruppe bestående af repræsen-
tanter fra civilsamfundet, herunder Frelsens Hær, Kirkens Korshær, Reden og lignende. Nordjyl-
lands Politi skal også være repræsenteret. Det samme skal kommunen - men for at undgå lang-
sommelig proces skal kommunen ikke være koordinerende enhed i denne arbejdsgruppe. 
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Hilsen 

Thomas Heuniche 

Frederikstorv 

 

 

Borgerforslag 5 

Hej Jørgen 

Der kommer lige et skriv mere fra en frustreret nabo til varmestuen, ved det er lidt sent. 

Men tænker du skulle læse den og se hvilke konsekvenser varmestuen har. 

Vi ses 16.30 

Mvh Peter  

 

Hej Peter  

Jeg har sendt rundt til de andre ejere i bygningen og foreslået at de skulle spørge deres lejere  

Jeg har kun fået en tilbage melding fra en af ejer, som meldte afbud. Deres lejer havde ikke 
givet tilbage melding 

Og som jeg sagde havde vi allerede et møde i Tylstrup fra 16 til 20 

Men jeg kan skrive lidt om vores egne oplevelser og vores datters, da hun boede i lejligheden 

Jeg har lige siddet og hørt radio. Leder af varmestuen siger, at problemet har været de sidste 
3-5 måneder – Det passer ikke fordi vores datter har flere gange, da varmestuen startede op, 
blevet antastet fordi nogle af mændene fra varmestuen ville kramme hende.  

Hun fortæller også at der dagligt var skænderier i området mellem varmestuen og pølsebo-
den. Og fra hende vindue har hun overværet knivstikkerier samt vold mellem brugerne af var-
mestuen og en anden gruppering, som flere gange var i området.  

Hun har også set en mand, som gik ind i baggården – han hev bukserne ned og sætte ned sig 
til at besørg. 

Vi har selv oplevet problemer med at de indtager teknikrummet i vores kælderen, hvis kæl-
deren ikke er aflåst. Vi har fået ny lås i kælderdøren, så der er klaplås deri  

 I sommer 2023 sagde vores daværende lejer op, hvorfor vi skulle finde en ny lejer. 2 af dem 
der fik fremvisning, fravalgte lejligheden alene pga. varmestuen  

 I tiden hvor vi lavede reparationer i lejligheden oplevede vi påtrængende personer som kom 
over fra varmestuen. De var ikke til at slippe af med og kravlede nærmest ind i bilen, for at se 
indholdet.  

Vi så ofte at de stod på hang op af pølseboden samt tissede op af den - Vi køber ikke noget i 
den pølsebod 

  

Håber at der kommer løsning på problemet i området  

 Med venlig hilsen 
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 Merethe  

 


